
 
 

UCHWAŁA NR 229/XXI/VIII/2020 
RADY GMINY LINIA 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt, 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm.) w związku z art. 6 j ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b,ust.4 art. 6k ust. 1, ust. 2 , 
ust. 2a pkt.1 i pkt.5, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) Rada Gminy Linia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Miesięczna opłata za gospodarowania odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w § 2. 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby zadeklarowanych przez właścicieli pojemników 
lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki określonej w § 3. 

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy 
i w części nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 
1 ust. 1 oraz ust. 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust. 1: 

1) dla każdej z pierwszych czterech osób zamieszkałych na danej nieruchomości w wysokości 25,00 
zł/osobę/miesiąc, 

2) za piątą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na danej nieruchomości w wysokości 17,00 zł/osobę/miesiąc. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości: 

1) dla każdej z pierwszych czterech osób zamieszkałych na danej nieruchomości w wysokości 75,00 
zł/osobę/miesiąc, 

2) za piątą i każdą kolejną osobę zamieszkałą na danej nieruchomości w wysokości 51,00 zł/osobę/miesiąc,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 17 grudnia 2020 r.

Poz. 5537



3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku w wysokości 0,50 zł za mieszkańca/miesiąc zamieszkującego taką 
nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2 za pojemnik lub worek w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 110 l – 5,82 zł,  

2) pojemnik o pojemności 120 l – 6,34 zł 

3) pojemnik o pojemności 240 l – 12,68 zł 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – 58,20 zł, 

5) worek o pojemności 120 l – 18,19 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny z nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za 
gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) za pojemnik 110 l – 17,46 zł, 

2) za pojemnik 120 l – 19,02 zł, 

3) za pojemnik 240 l – 38,04 zł, 

4) za pojemnik 1100 l – 174,60 zł, 

5) worek o pojemności 120 l – 54,57 zł. 

§ 4. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe,  za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości: 

1) 180,00 zł rocznie za nieruchomość na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość 
wykorzystywana na cele rekreacyjno — wypoczynkowe, 

2) jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, ustala 
się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za nieruchomość, na której 
znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno — 
wypoczynkowe – w wysokości 540,00 zł rocznie.  

§ 5. 1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 127/XII/VIII/2019, Rady Gminy 
Linia z dnia 25 listopada 2019 r., oraz Nr 221/XX/VIII/2020 Rady Gminy Linia z dnia 23 listopada 2020r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Linia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5537



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Linia 

 
 

Tadeusz Klein 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5537


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


